Приложение 1
К приказу от 31 марта 2025 года № 33-осн

Директору МКОУ Барлукской СОШ с. Барлук
Чурину Виктору Александровичу
[bookmark: _Hlk194272723]от _______________________________________
проживающего(ей) по адресу: _______________
__________________________________________
контактный телефон: _______________________
эл. почта: _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребёнка                                                                                                   ,

	ФИО ребёнка

_________________ года рождения, проживающего по адресу: _______________________
_____________________________________________________________________________, в 1 «А» класс МКОУ Барлукской СОШ с. Барлук.
Мой ребёнок имеет/не имеет (нужное подчеркнуть) внеочередное/первоочередное/преимущественное (нужное подчеркнуть) право приема на обучение по программе начального/основного/среднего (нужное подчеркнуть) общего образования, поскольку

	укажите причину

У ребёнка есть потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.

	дата, подпись, расшифровка, при наличии потребности

Даю согласие на обучение ребёнка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе).

	дата, подпись, расшифровка, при наличии заключения ТПМПК

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
С Уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, Правилами внутреннего распорядка МКОУ Барлукской СОШ с. Барлук ознакомлен(а).
__________________________________________________________________________
(дата, подпись, расшифровка)

[bookmark: _Hlk194273424]К заявлению прилагаются:
	Наименование документа
	Подпись, подтверждающая предоставление документа

	Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

	Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя

	Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)

	Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории)

	Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

Директору МКОУ Барлукской СОШ с. Барлук
Чурину Виктору Александровичу
от _______________________________________
проживающего(ей) по адресу: _______________
__________________________________________
контактный телефон: _______________________
эл. почта: _________________________________
Согласие родителей на обработку персональных данных ребенка при приеме в 1-й класс
Даю согласие МКОУ Барлукской СОШ с. Барлук на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка _____________________________________________________________________________, свидетельство о рождении: серия ____ № ______ от __________, в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления образовательного процесса, с целью  организации его обучения и воспитания при реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования.
Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.
Подтверждаю, что ознакомлена с документами МКОУ Барлукской СОШ с. Барлук, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями.
Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления МКОУ Барлукскую СОШ с. Барлук письменного отзыва.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления

	ФИО ребёнка

из МКОУ Барлукской СОШ с. Барлук.

__________________________________________________________________________
(дата, подпись, расшифровка)